
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА№ 8 «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 

Управления образования Администрации г. Реутова  

Московская область 

_______________________________________________________________________________ 
143969, Московская область, г. Реутов, ул. Октября, д.40.                                                     madou8pd@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 « 01 » января 2024 г.                                                                            № 9/1 -ОД  
 
«Об утверждении 10-дневного меню 

 и технологических карт на летний период с 01.01.2024 года» 

 
В соответствии с санитарно-эпидемиологичекими правилами и нормами, с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в 

учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления 

контроля по данному вопросу с 01.01.2024г  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить с 01.01.2024г. 10-ти дневное меню для организации питания детей в 

МАДОУ № 8 «Планета детства»   Приложение №2 (зима-весна).  

 

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур 

блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных 

учреждениях». 

  

3. Кладовщику Линник И.Б. обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных 

продуктов согласно нового 10-ти дневного меню. 

 

4. Повару  Помогаловой И.Ф.  строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню.  

 

5. Членам бракеражной комиссии Быстровой Н.Г., Помогаловой И. Ф.., Шейховой Л.В.,  

проводить контроль за технологией приготовления блюд, согласно технологическим 

картам.  

 

6. Кладовщикам Линник И.Б. согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов 

питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения. 

 

7. Ответственным за исполнение приказа возлагается на заместителя заведующего 

Быстровой Н.Г. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 8   Коранкевич Е.Н. 

С приказом ознакомлены:                                Быстрова Н.Г. 

                                                                            Линник И.Б 

                                                                            Помогалова И.Ф. 

                      Шейхова Л.В. 

 

 

 


